
 
1. Наставен предмет ЛОГИСТИКА И МЕНАЏМЕНТ НА ЛОГИСТИЧКИТЕ 

СИНЏИРИ 
2. Шифра 1М6СИИИМ09 

3. Студиска програма ИИМ 

4. Семестар (изборност) летен (XIII) 

5. Цели на предмет  Здобивање со напредни знаења за принципите на логистиката и 
менаџментот на снабдувачките синџири 
 

6. Оспособен за  
(компетенции)  

Проектирање и менаџирање на снабдувачки синџири, менаџирање 
на дистрибутивните текови (материјали, информации, финансии), 
повратна логистика, транспорт и дистрибуција, користење 
софтверски пакет за менаџмент на снабдувачките синџири, е-
бизнис, итн. 
 

7. Услов за запишување 
на предметот 

Нема 

8. Основна литература 
(до 3 наслови) 

1. A. Rushton, J. Oxley, P. Croucher: Logistics and Distribution 
Management, The Institute of Logistic and Transport, 2004 
2. Douglas M. Lambert, James R. Stock, Lisa M. Ellram: 
Fundamentals of Logistic Management, McGraww-Hill, 
International editions, 1998 (prevod) 

9. Број на кредити: 6 

10. Вкупен расположив фонд на време 6 ECTS х 30 саати = 180 саати  

Распределба на расположивото време  30 + 86 + 60 + 4  = 180 саати 

11.1. П - Предавања - теоретска настава (15 недели по 2 саати) 30 саати

11.2. ПА, СР, 
ДЗ - 

Проектни активности; семинарски работи; домашни задачи 86 саати

11.3. СУ - Самостојно учење 60 саати

11. 

11.4. ТПЗ - Проверка на знаење со тестови 4 саати

Оценување 50 + 50 =  100 бода

12.1. 1 тест до 50 бода  50 бода

12.2. ПА, СР, ДЗ   50 бода

Оценки: 
од 50 до 60 бода 6 (шест)

од 61 до 70 бода 7 (седум)

од 71 до 80 бода 8 (осум)

од 81 до 90 бода 9 (девет)

12. 

 

над 90 бода 10 (десет)

13. Услов за потпис и формален испит Реализирани активности 11.2  

 



 
АКТИВНОСТИ ЗА НАСТАВНИОТ ПРЕДМЕТ ЛОГИСТИКА И МЕНАЏМЕНТ НА ЛОГИСТИЧКИТЕ СИНЏИРИ 

 
Предавања 

Саати Тема 
2 Основи на логистичкиот менаџмент  
2 Менаџмент на набавки и снабдување 
2 Складиштење 
2 Менаџмент на транспорт и дистрибуција  
2 Операциски истражувања – дефинирање и решавање на транспортни проблеми 
2 Производство и оперативен менаџмент 
2 Основи на менаџмент на снабдувачки синџири 
2 Основи на интеграција на бизнис процеси во снабдувачките синџири 
2 Процес менаџмент и проектен менаџмент 
2 Имплементација на логистичка стратегија 
2 Е-комерција и ИКТ алатки 
2 Менаџмент на снабдувачките синџири 
2 Снабдувачките синџири и услугите кон клиентите 
2 Презентација на семинарските работи 
2 Презентација на семинарските работи 
 Тест за проверка на знаењата 

30  
 

 
Проектна активност, семинарски работи, домашни задачи 

 Тема  Активност 
1 Решавање на проблем од логистика Семинарска 
2 Мапирање на снабдувачки синџири Семинарска 
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